MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N.° 2.038 - GR/IFAM, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019

O R E I T O R D O I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
T E C N O L O G I A D O A M A Z O N A S - I F A M , n o u s o de suas atribuições l ega i s e estatutárias
q u e l h e c o n f e r e o D e c r e t o P r e s i d e n c i a l de 1 0 / 0 6 / 2 0 1 9 , p u b l i c a d o n o D O U N.° 1 1 1 , de
1 1 / 0 6 / 2 0 1 9 , Seção 2 , pág. 1 , e;

C O N S I D E R A N D O o D e c r e t o n.° 1 . 5 9 0 / 1 9 9 5 e a Resolução n.° 19 -
C O N S U P / I F A M de 3 0 / 0 6 / 2 0 1 6 ;

C O N S I D E R A N D O o t e o r d a P o r t a r i a n.° 6 1 0 - G R / I F A M , de 2 6 / 0 3 / 2 0 1 8 ;

C O N S I D E R A N D O o t e o r d o s P r o c e s s o s n.° 2 3 0 4 2 . 0 0 2 7 1 4 / 2 0 1 9 - 8 0 ,
2 3 0 4 2 . 0 0 2 7 1 5 / 2 0 1 9 - 2 4 e n.° 2 3 0 4 2 . 0 0 2 7 7 3 / 2 0 1 9 - 5 8 , e D e s p a c h o s n.° 4 0 9 1 8 / 2 0 1 9 - S I S / C M C ,
de 0 2 / 0 9 / 2 0 1 9 , n.° 4 3 9 5 7 / 2 0 1 9 - C I S / R E I T O R I A , de 2 0 / 0 9 / 2 0 1 9 ,

R E S O L V E :

Art. I o . A U T O R I Z A R a flexibilização d a j o r n a d a de t r a b a l h o de 3 0
( t r i n t a ) h o r a s s e m a n a i s p a r a o s s e r v i d o r e s a b a i x o r e l a c i o n a d o s , l o t a d o s n a Gerência de
Administração e Manutenção-GAM, d o campus M a n a u s C e n t r o .

Nome do Servidor Cargo N.° SIAPE
V A L D E N I R A L V E S C R U Z P i n t o r 2 6 8 0 9 1

I Z A Q U E N E W T O N D A S I L V A D U T R A A s s i s t e n t e e m Administração 1 9 0 0 9 9 3

M E S S I A S P U C U L E A N D R O B o m b e i r o Hidráulico 2 6 7 9 1 4

Art. 2o. A Subcomissão da C I S L o c a l d o campus M a n a u s C e n t r o ,
deverá, s e m e s t r a l m e n t e , ap resen ta r ao G e s t o r L o c a l , relatório de avaliação c o n t e n d o
i n d i c a d o r e s s o b r e a flexibilização d a j o r n a d a de t r a b a l h o .

Art. 3o. E s t a P o r t a r i a e n t r a e m v i g o r a p a r t i r des ta data .

Dê-se ciência, p u b l i q u e - s e , c u m p r a - s e .

A N T O N I O VENÃMUpG^STELO B R A N C O
RMtor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 2492/2019 - GAB/REITORIA (11.01.01.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 23 de Setembro de 2019

 Portaria_n_2038.GR.IFAM.19.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 23/09/2019 16:00 )
JOSE ARAUJO DE SOUZA

TECNICO EM SECRETARIADO

2322192

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código 2492 2019 PORTARIA 23/09/2019

de verificação: df4b2a2e35

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf